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Punkt 1: Forslag til retningslinjer for tilskud til uddannelse

19-1-18.15.00-P21

Beslutning

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 29.10.2019.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede 21.03.2019, punkt 3, at nedsætte en arbejdsgruppe til brug for udarbejdelse af forslag
til ændrede retningslinjer for tilskud til leder- og instruktøruddannelse.

Baggrunden var, at Børne- og Kulturforvaltningen kunne konstatere, at de gældende retningslinjer ikke længere var
afstemt med udviklingen i træner- og lederuddannelserne. 

Arbejdsgruppen har bestået af:

John Sørensen, FIG
Jan Kold, FIG
Per Seier, FIG
Albert Lykking, KULTUREN
Nina Hanberg, BUS
Pia Bagger, Børne- og Kulturforvaltningen

Arbejdsgruppen har afholdt tre møder, og forslag til ændrede retningslinjer, bilag 1, forelægges nu til
Folkeoplysningsudvalgets anbefaling. Forslaget kan ses i forhold til nuværende retningslinjer.

Arbejdsgruppen har haft fokus på, hvad der er vigtigst i forhold til opkvalificering af det lokale foreningsmiljø gennem
mulighed for tilskud til uddannelse.

Arbejdsgruppen har på tværs af foreningsområderne revideret retningslinjerne for tilskud til uddannelse, og der er enighed
om forslaget i arbejdsgruppen.

 

Gennemgang af væsentlige ændringer:

Forslaget skal medvirke til, at der er sammenhæng mellem foreningslivets udfordringer og dermed ønsker om
kompetenceudvikling og retningslinjerne for tilskud. Generelt kan foreningerne bedst selv vurdere, om et seminar, et
kursus eller en uddannelse er givende for en træner/leder/instruktør i deres forening og dermed en opkvalificering af
foreningens faglige kompetencer. Ligeledes ved afholdelse i udlandet eller hvor arrangøren er en privat aktør, kan
foreningerne bedst selv vurdere, om det er givende for foreningen.

I de fleste tilfælde udgør den samlede udgift mere, end tilskuddet dækker, og foreningerne bidrager derfor med en
væsentlig del af den samlede betaling. Arbejdsgruppen har derfor som udgangspunkt haft, at det fremover skal være
foreningerne, der vurderer, hvem der kan deltage og hvor kurser foregår. Kurser og uddannelse skal dog være til gavn for
børne- og ungdomsarbejdet i foreningerne.

 

Arbejdsgruppen har tilført mulighed for, at alle foreninger under kultur, fritid og idræt, kan tildeles tilskud til kvalificering
af foreningernes ledelse. Det kan være foreningens bestyrelse og andre organisatoriske enheder, der opkvalificeres.

 

Denne del er også for de foreninger, som ikke har medlemmer under 25 år. Det giver god mening i forhold til Kultur-,
Fritids- og Idrætsudvalgets strategiske mål om at styrke foreningsliv og fællesskaber.



 

Forslaget indeholder uændret tilskudsprocent (66%), og en forhøjelse af det maksimale tilskudsloft pr. deltager i et kursus
fra 1.500 kr. til 1.600 kr. For tilskud til kvalificering af foreningers ledelse er den maksimale tilskudsprocent også 66%, og
det maksimale tilskudsloft er på 800 kr. pr. deltager.

 

Ansøgning og dokumentation for de samlede udgifter sker i én proces.

 

Økonomiske konsekvenser

Børne- og Kulturforvaltningen vurderer, at det nuværende budget er tilstrækkeligt, også selvom der sker øget aktivitet på
grund af de ændrede retningslinjer. Børne- og Kulturforvaltningen bemærker, at budgettet til uddannelse årligt kan
justeres af Folkeoplysningsudvalget, og det konkrete forbrug kan følges ved budgetopfølgning hvert kvartal.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at Folkeoplysningsudvalget anbefaler forslag til retningslinjer for tilskud til uddannelse med virkning fra tilskudsåret
2020.

 

 

Sagen fremlægges af

Idrætskonsulent Pia Bagger

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 21.03.2019, punkt 3

Bilag

Bilag 1 Forslag til retningslinjer for tilskud til uddannelse



Punkt 2: Udtalelse om forslag til at igangsætte arbejde med en fælles
prismodtagelse

18-6-00.05.07-P20

Beslutning

Serdal Benli stillede et ændringsforslag: ”At Folkeoplysningsudvalget anbefaler en nedsættelse af en inspirationsgruppe
til fornyelse af prisfesterne 2021”.

Et enigt udvalg tiltrådte forslaget.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling bortfaldt hermed.

Kommende behandlingsforløb

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 29.10.2019.

Sagsfremstilling

Baggrund

Børne- og Kulturforvaltningen tilrettelægger og afvikler årets idrætsmodtagelse og Folkeoplysningsudvalgets møde med
foreningerne, som er de to arrangementer, hvor Gladsaxe Byråds priser indenfor kultur-, fritids- og idrætsområdet
uddeles. Der er et generelt ønske om at højne niveauet for idrætsfesten. Samtidig har Kultur-, Fritids- og Idrætspolitikken
et stærkt fokus på foreningslivet. Prisuddelingerne er Gladsaxe Kommunes fejring af foreningslivet. Børne- og
Kulturforvaltningen foreslår, at de to prisuddelinger sammenlægges og at der tilføres flere midler til det nye fælles
arrangement, så Gladsaxe Kommune får en mere markant fejring af de præstationer, som gøres af udøvere fra det lokale
foreningsliv både nationalt og internationalt. Sagen fremlægges med henblik på mandat til igangsætning af proces for at
skabe en fælles prisfest.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets formand ønsker, at Folkeoplysningsudvalget drøfter sagen og afgiver anbefaling forud
for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets behandling.

Oplæg:

Prisuddelingerne er Gladsaxe Byråds fejring af det lokale foreningsliv. Der uddeles følgende priser: Idrætslederprisen,
idrætsprisen, kulturlederprisen og ungdomslederprisen. Arrangementerne foregår på Gladsaxe Rådhus, er af ca. 2 timers
varighed, og der er lidt forskelligt traktement. Begge arrangementer har været afholdt efter stort set samme ramme
gennem mange år. Rammen omkring prismodtagelserne trænger til en modernisering.

Der har været forskelligt antal deltagere til prismodtagelserne. For idrætsprisernes vedkommende afhænger antallet af,
hvor mange adgangsgivende præstationer der er gjort - gennemsnitligt 200 personer. For kultur- og ungdomslederpriserne
er antallet gennemsnitligt på 80 personer. Der er deltagere i alle aldre. Der er generelt et ønske om en højnelse af
idrætsmodtagelsens niveau. Det ikke er muligt at finde plads til et siddende arrangement på rådhuset grundet det store
deltagerantal til idrætsmodtagelsen.

En fælles afholdelse af prismodtagelserne for hele området vil give mulighed for at skabe en mere nutidig tradition, som
kan være med til at styrke området. Det vil give en oplevelse af at høre sammen indenfor kultur-, fritids- og
idrætsområdet, og samlet set give større synlighed omkring det frivillige foreningsområde. Det har stor betydning for
prismodtagerne, udøvere og ledere, at kommunen er opmærksomme på deres indsats og vil fejre dem. En moderniseret og
fælles prismodtagelse vil gøre deltagelsen mere attraktiv.

En fælles prisuddeling vil ikke nødvendigvis medføre, at Folkeoplysningsudvalgets møde med foreningerne ikke
afholdes. Det vil være op til en beslutning i Folkeoplysningsudvalget.

Forslag til arbejdet med én prisfest

Med udgangspunkt i ovenstående og i at der skal afholdes én fælles prisfest for hele området (evt. med opdeling i børn og
voksne) foreslås det, at forslag til rammerne fastlægges i en inspirationsgruppe, og at det konkrete forslag til en fælles



prisfest udarbejdes af Børne- og Kulturforvaltningen på baggrund af input fra en inspirationsgruppe med repræsentanter
fra interesseorganisationerne på foreningsområdet.

Inspirationsgruppen foreslås at bestå af:
1-2 repræsentanter fra interesseorganisationer for idræt, kultur og spejdere samt repræsentanter fra Kultur, Fritid og Unge.

Temaer til inspirationsgruppens drøftelser:
·      opdeling i prismodtagelse for børn og for voksne

·      den fysiske ramme, forplejning, underholdning, ugedag

·      hvem kan inviteres med som gæster

·      hvem skal indstille prismodtagere (kriterier og evt. et indstillingsudvalg)

·      hvad skal priserne være

Inspirationsgruppen kan invitere relevante parter til at give input undervejs.

Tidsplan

Udtalelse fra Folkeoplysningsudvalget om igangsætning af arbejdet med forslag til en fælles prisfest: 19.09.2019.

Mandat fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget til igangsætning af arbejdet med forslag til en fælles prisfest: 29.10.2019.

Forslag til høring i Folkeoplysningsudvalget: august 2020.

Forslag til beslutning i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget: september 2020.

Inspirationsgruppen vil arbejde fra medio november 2019 til primo juni 2020.

Forslag til afholdelse: Uge 4, 2021.

Økonomi

De to prismodtagelser finansieres over Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets budget. Hertil bidrager byrådets
repræsentationskonto til dækning af udgifter til forplejning, vagt, priser mm i forbindelse med idrætsmodtagelsen.

En fælles fejring og en højnelse af niveauet for prismodtagelsens indhold vil medføre øgede udgifter på 75.000 kr., som
vil skulle finansieres inden for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets samlede budgetramme. Konkret finansiering vil blive
forelagt sammen med forslag til ramme for en fælles prisfest.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Folkeoplysningsudvalget afgiver anbefaling af forslag om at arbejde mod en fælles prisfest fra 2021.

Sagen fremlægges af

Idrætskonsulent Pia Bagger



Punkt 3: Nejlinge Grundene, DDS Mølleå Division, forslag til tilskudsaftale

19-2-18.15.15-Ø40

Adresse

Nejlingegrundene, Høbjerg Hegn 5-7, 3200 Helsinge

Beslutning

Udsat.

Sagsfremstilling

Gladsaxe Kommune udbetaler lokaletilskud til spejdergrupper og FDF-kredse, når de har været på weekendture og lejre.
De får dækket 75 % af deres lejeudgifter, når de lejer hytter og lejrpladser (iht. Folkeoplysningsloven § 25).

Mølleå Division, Det Danske Spejderkorps, er en sammenslutning af spejdergrupper hjemmehørende i Rudersdal
Kommune, Lyngby-Tårbæk Kommune og Gladsaxe Kommune. Mølleå Division ejer en lejrplads i Helsinge, hvor de
tilknyttede spejdergrupper kan benytte lejrpladsen gratis. Der eksisterer en gammel aftale om, at Mølleå Division kan
søge tilskud i kommunerne til drift af grunden.

I Gladsaxe er det foreningerne DDS Bagsværd og 2. Lyngby Optaya, der er med i Mølleå Division. Disse to foreninger
kan derfor benytte lejrpladsen frit og uden beregning. Mølleå Division ansøger Gladsaxe Kommune direkte om
lokaletilskud på vegne af de to spejdergrupper. Dette har fungeret i mange år, da det sparer administration for både
spejdergrupper, Mølleå Division og Gladsaxe Kommune. Men der er ikke tidligere truffet en formel beslutning om
ordningen. Derfor forelægges sagen nu til beslutning i Folkeoplysningsudvalget.  

Tilskuddet beregnes på grundlag af antal medlemmer i de to foreninger (245 medlemmer) gange 2 overnatninger. Prisen
pr. overnatning udgjorde i 2018 60,00 kr. pr/person/nat. Det gav en samlet udgift på 29.400 kr., hvortil der ydes tilskud på
75 % 

De to foreninger oplyser til forvaltningen, at de samlet anslår at have cirka 410 overnatninger årligt på lejrpladsen.

Det foreslås, at ordningen fortsætter uændret, så Mølleå Division fortsat kan søge lokaletilskud hos Gladsaxe Kommune,
på grundlag af de aktuelle medlemstal i de to spejdergrupper.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Mølleå Division fortsat kan søge lokaletilskud til Nejlinge Grundene på vegne af DDS Bagsværd og 2. Lyngby
Optaya.



Punkt 4: Budgetopfølgning 2. kvartal 2019

19-8-00.30.14-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen omfatter driftsudgifter.

Driftsbudget
Budgetrammer, forbrug og regnskab, forventet forbrug hele året samt forventede afvigelser til budgetrammer fremgår af
tabellen nedenfor. En mere detaljeret opgørelse fremgår af bilag 1.

Budgetopfølgning, nettodriftsudgifter, 2. kvartal 2019, i mio. kr.

Mio. kr.
Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forbrug
2.
kvartal

Forventet
Forbrug
2019

Forskel
vedt.
budget

Forskel
korr.
budget

Initiativpuljen 0,3 0,4 0,0 0,3 0,0 0,1

Aftenskoler 7,0 6,4 5,6 6,0 1,0 0,4

Foreninger 10,0 10,0 7,5 9,8 0,2 0,2

Lokaler 1,3 1,7 0,4 1,2 0,1 0,5

Folkeoplysningsudvalget samlet 18,6 18,5 13,5 17,3 1,3 1,2

Note: Forskel angives som mindre-(+)/merforbrug (-)

Folkeoplysningsudvalgets vedtagne budget er 18,6 mio. kr. Forbruget på driften efter 2. kvartal udgør 13,5 mio. kr. Samlet
set forventer Folkeoplysningsudvalget et mindreforbrug på 1,3 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget og et
mindreforbrug på 1,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.

Nedenfor er de enkelte områder kommenteret.

Initiativpuljen
Området omfatter pulje til interesseorganisationer og øvrige initiativer.

Interesseorganisationerne råder på skift over en del af puljen, mens resten af puljen kan søges af foreninger, grupper og
andre initiativtagere. I 2019 er det Kulturen, der råder over interesseorganisationernes andel.

Forbruget til og med 2. kvartal 2019 kan opgøres til 0,06 mio. kr. svarende til 14,9 pct. af det korrigerede budget.

Området forventes at have et mindreforbrug på 0,0 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget og 0,1 mio. kr. i forhold til
det korrigerede budget.

Mindreforbruget skyldes, at der på nuværende tidspunkt ikke er modtaget så mange ansøgninger og derfor forventes
initiativpuljen ikke brugt fuldt ud.

Aftenskoler
Området omfatter almindelige aftenskoler, Symfoniorkestret, betalinger til og fra andre kommuner, administrativt tilskud
til samarbejdsudvalget, nedsættelse af deltagerbetaling til arbejdsledige, efterlønsmodtagere, pensionister og studerende
(AEPS) samt årlig lokalegennemgang.  

Forbruget til og med 2. kvartal 2019 kan opgøres til 5,6 mio. kr. svarende til 88,2 pct. af det korrigerede budget.
Undervisningstilskud for hele 2019 er udbetalt, samt AEPS for hele året. Mellemkommunal refusion afventer
indbetalinger og opkrævninger fra andre kommuner.



AOF har overtaget administration af løn og tilskud til Gladsaxe Symfoniorkester, hvorfor deres tilskud er lagt ind under
tilskud til almene aftenskoler.

Området forventes at have et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget og 0,4 mio.kr. i forhold til det
korrigerede budget.

Mindreforbruget skyldes blandt andet, at der er en generel nedgang på aftenskoleområdet med færre deltagere på
aftenskolerne.

I forhold til budgetopfølgningen for 1.kvartal er bevillingen på 450.000 kr. til AB Crickets slagsportscenter jf. Kultur-,
Fritids- og Idrætsudvalgets beslutning den 30.04.2019, punkt 4 blevet udmøntet i 2.kvartal, og forbruget er deraf blevet
større . 

Foreninger
Området omfatter deltagertilskud, trænertilskud, kurser, transport, pulje til åbne arrangementer, og diverse andre
aktiviteter.

Forbruget til og med 2. kvartal 2019 kan opgøres til 7,5 mio. kr. svarende til 74,4 pct. af det korrigerede budget.

Området forventes samlet set at have et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. i forhold til det vedtagne- og det korrigerede
budget.

Lokaler
Området omfatter lokaletilskud til foreninger og lokaleudgifter.

Forbruget til og med 2. kvartal 2019 kan opgøres til 0,4 mio. kr. svarende til 22,1 pct. af det korrigerede budget.

Beregning af det resterende lokaletilskud og udbetalinger finder sted i 3. kvartal.

Området forventes at have et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget og et mindreforbrug på 0,5
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Mindreforbruget overføres til 2020 til dækning af ekstraordinære
lokaleudgifter, som bevilges af udvalget i november 2019, på grundlag af ansøgninger fra foreningerne.

 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at status for budgetopfølgningen for 2. kvartal 2019 godkendes.

Bilag

Bilag



Punkt 5: Mødeplan 2020

18-23-00.22.04-P35

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i de fastlagte mødedatoer for Byråd, Økonomiudvalg samt fagudvalg forelægges forslag til
møderække for de ordinære møder i Folkeoplysningsudvalget i 2020:

 

Onsdag 19. februar

Onsdag 18. marts

Onsdag 22. april

Onsdag 20. maj

Onsdag 19. august

Onsdag 23. september

Onsdag 21. oktober

Onsdag 18. november

 

Alle møder starter kl. 17.00.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

 

1. forslag til mødeplan for 2020 godkendes.



Punkt 6: Besøgsplan, Folkeoplysningsudvalget

19-17-18.15.00-G01

Beslutning

Drøftet.

Kommende behandlingsforløb

Folkeoplysningsudvalget har på et tidligere møde udtrykt ønske om at besøge nogle relevante steder i Gladsaxe
Kommune i forbindelse med udvalgets møder. Forvaltningen vil derfor lave aftaler om besøg på møderne i november og i
starten af 2020.  

Foreløbige forslag fra udvalget er besøg på spillestedet Richter og det fælles klubhus Bolden.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.



Punkt 7: Status på implementering af WFP Lokalebooking

19-1-00.01.00-P20

Beslutning

Til efterretning.

 

Ønske om status på tilskudssystem på hvert møde til orientering.

Sagsfremstilling

Igennem hele 2018 har Gladsaxe Kommune sammen med Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG) og godt hjulpet af
foreningerne, afviklet den gamle IT-løsning: KMD-booking og taget WFP Lokalebooking og TAS
tilskudsadministrationssystem i brug i stedet. I det første halvår af 2019 er implementeringen fortsat og der har været
særligt fokus på at få dokumenteret nye arbejdsgange og få gennemført den første ”rigtige” sæsonfordeling i den nye
bookingløsning. Notat af 04. september 2019 indeholder en kort status over de funktioner og processer som på nuværende
tidspunkt er implementeret, bilag 1.

 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen fremlægges af

Projektleder Gry Meisner.

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 23.01.2019, punkt 1.

Bilag

Bilag 1: Supplerende status for implementering af WFP Lokalebooking, september 2019



Punkt 8: Regnskab og årsberetning fra aftenskoler, 2018

19-8-18.15.01-K09

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget tilskudsregnskaber og årsberetninger fra aftenskolerne vedrørende år 2018.

 

7 foreninger/aftenskoler har modtaget undervisningstilskud i 2018:

- AOF Arbejdernes Oplysningsforbund
- GOF Gladsaxe Oplysningsforbund
- FOF Folkeligt Oplysnings Forbund
- FO Frit Oplysningsforbund

- Gladsaxe Folkekor

- CBB Copenhagen Big Band
- Yoga og Meditationsskolen i Bagsværd

 

I bilag 1 ses en oversigt over udbetalt tilskud og mer- og mindreforbrug i 2018.
Regnskabstallene for 2018 danner grundlag for tildeling af undervisningstilskud i 2020.

Aftenskolernes årsberetninger 2018 vedlægges i bilag 2.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

 

Bilag

Bilag 1: Afregning Undervisningstilskud 2018

Bilag 2 Årsberetninger fra aftenskolerne 2018



Punkt 9: Fælles markedsføring af idrætstilbud for handicappede børn og
unge 2019

19-14-18.16.00-Ø40

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

15 kommuner i Københavnsområdet har siden 2006 tildelt midler til idrætsaktiviteter for handicappede børn og unge. Der
er nu givet tilskud til guiden "Specialsport", som er udarbejdet af idrætsforeningen Espelunden og giver et overblik over,
hvilke muligheder for idrætsaktiviteter, der findes i kommunerne. Guiden er uddelt til gruppeordninger,
specialinstitutioner, socialrådgivere og psykologer m.fl., der har kontakt til familier med handicappede børn.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

https://indd.adobe.com/view/866bab09-219c-47fc-8149-b498a866ee53


Punkt 10: Ny forening: DOF Det Grønne Område

19-9-18.15.08-K09

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

DOF Det Grønne Område har ansøgt om at blive godkendt som oplysningsforbund i Gladsaxe Kommune. Skolen har
undervisning og aktiviteter i følgende kommuner: Lyngby-Taarbæk, Furesø, Rudersdal, Gentofte, og nu Gladsaxe.

I sæsonen 2019-2020 gennemfører skolen fire undervisningstimer pr. uge i Gladsaxe Kommune. I henhold til
retningslinjer for tilskud til aftenskoler i Gladsaxe er der bevilget tilskud til denne aktivitet. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering



Punkt 11: Meddelelser fra områderne

18-68-00.01.10-P35

Meddelelse

Folkeoplysningsudvalgets medlemmer beretter nyt fra eget foreningsarbejde, og byrådsmedlemmerne fra Kultur-, Fritids-
og Idrætsudvalget forelægger nyt fra udvalgsmøder, hvis der har været punkter på dagsordenen af relevans for
Folkeoplysningsudvalget.

Kulturen:
Har gennemført, med stor succes, deres årlige tur til Møn, hvor de besøgte Samlermuseet og landets største seniorklub.

BUS:
Spejdergruppen DDS, 1. Søborg fylder 1.oktober 100 år. Det fejres 5. oktober 2019, kl. 10-19.

113 unge Spejdere og FDF’ere fra Gladsaxe har i løbet af sommeren deltaget i PAGGS, en fælles lejr med
venskabsbyerne, i Holland.

FIG:
Nyt lederakademi er på plads og vil blive afviklet fra 25. oktober 2019 – 21. marts 2020. Diplomoverrækkelsen er fastsat
til 31.marts 2020, kl.19.00

Der har været afviklet styregruppemøde 2 til ny Skøjtehal.

Børne- og Kulturforvaltningen:
Julemiddag for Kultur,- Fritids- og Idrætsudvalg, Folkekoplysningsudvalg, Borgmester og formand + næstformand for
interesseorganisationerne, 3. december 2019 kl. 18-20.

Samarbejdsbørs/frivilligbørs aflyst pga. for få tilmeldte.

Kulturens blad og modtagne aftenskoleprogrammer blev uddelt.



Punkt 12: Godkendelse af mødets beslutninger

18-28-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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